
UCHWAŁA Nr XXXI/13/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 26 lutego 2009r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych oraz umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego
oraz reklam.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym
/ Dz.U.142 poz.1591 z 2001r, - tekst jednolity z późniejszymi zmianami/, oraz art. 40 ust.8 i 9
ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych / Dz.U.19 z 2007r. poz.115 – tekst
jednolity z późniejszymi zmianami/, uchwala się, co następuje :

§1. Zmienia się treść § 2 Uchwały Nr XVIII/16/2004 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja
2004r., który otrzymuje nowe brzmienie :

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego, o którym mowa
w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia;
1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości    - 3,00 zł
2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości  - 5,00 zł
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni     - 8,00 zł

2. Stawki określone w ust.1 pkt.1 stosuje się także do chodników, poboczy, placów, zatok
postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych ciągów pieszych.

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za
każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa w wysokości    - 2,00 zł

4. Za zajęcie pasa drogowego przy realizacji inwestycji własnych gminy Zbąszynek ustala się
stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa
w wysokości    - 0,00 zł.

5. Ustala się roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętego przez rzut
poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej w obszarze
zabudowanym i niezabudowanym w wysokości 0,00zł.

6. Za zajęcie pasa drogowego na okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie pasa
drogowego przez 1 dzień.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubuskiego.

        Przewodniczący Rady

Jan Mazur



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/13/2009 z dnia 26 lutego 2009r.
zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych oraz umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego
oraz reklam.

W celu umożliwienia równego startu dla nowo powstających firm zajmujących się usługami
telekomunikacyjnymi na terenie miasta i gminy Zbąszynek i stworzenia równych szans dla
wszystkich firm świadczących tego rodzaju usługi, wskazane jest przyjęcie stawek zerowych dla
firm nowo powstających, ponieważ te które istnieją już od dawna jeszcze kilka lat temu nie
musiały ponosić tego rodzaju kosztów. Firmy które rozpoczynają obecnie świadczenie tego
rodzaju usług nie mają równych szans z tymi, które takie urządzenia wbudowały kilka lat temu
nieodpłatnie.


